



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
1 - RECURSOS	13,843,310,000.00	2,251,394,358.93	16.26
11.0.0.0.00.000 - I- Ingresos Corrientes	13,210,310,000.00	2,247,113,779.31	17.01
11.1.0.0.00.000 - Ingresos Tributarios:	11,633,600,000.00	1,826,299,217.78	15.70
11.1.1.0.00.000 - Tasas	3,452,400,000.00	551,373,119.11	15.97
11.1.1.0.01.000 - Tasa General Inmobiliaria	544,500,000.00	68,396,681.94	12.56
11.1.1.0.02.000 - Tasa Obras Sanitarias	350,800,000.00	34,630,204.40	9.87 %
11.1.1.0.03.000 - Tasa Obras Sanitaria Atrasada	0.00	2,132,829.75	0.00 %
11.1.1.0.04.000 - Tasa Social	0.00	70,764.00	0.00 %
11.1.1.0.06.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria	1,810,000,000.00	272,510,753.45	15.06
11.1.1.0.07.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria Atrasada	0.00	7,836,375.95	0.00 %
11.1.1.0.10.000 - Tasa Por Actuaciones Administrativas	8,800,000.00	1,253,719.28	14.25
11.1.1.0.12.000 - Insp.Bromatologica	6,500,000.00	325,000.00	5.00 %
11.1.1.0.13.000 - Registro De Conductor	36,000,000.00	8,400,300.00	23.33
11.1.1.0.14.000 - Reg.De Tit.De Propiedad	5,500,000.00	680,990.78	12.38
11.1.1.0.16.000 - Tasa Alumbrado	540,300,000.00	125,819,994.47	23.29
11.1.1.0.18.000 - Deud.X Tasas Der.Atrasados	0.00	7,395,775.98	0.00 %
11.1.1.0.25.000 - Tasa General.Inmobiliaria Atrasada	0.00	4,774,340.37	0.00 %
11.1.1.0.27.000 - Planes de Regularizacion Especiales segun Ordenanzas TGI TOS	0.00	1,571,393.09	0.00 %
11.1.1.0.28.000 - Planes de Regularizacion Especiales segun Ordenanzas TISHPyS	0.00	1,698,995.04	0.00 %
11.1.1.0.29.000 - TGI Recuperada	50,000,000.00	5,309,802.04	10.62
11.1.1.0.30.000 - TOS Recuperada	40,000,000.00	1,664,116.05	4.16 %
11.1.1.0.31.000 - TISHPyS Recuperada	60,000,000.00	2,671,882.52	4.45 %
11.1.1.0.32.000 - Certificado Nacional de Antecedentes de Transito	0.00	4,229,200.00	0.00 %
11.1.2.0.00.000 - Coparticipacion De Impuestos	7,931,200,000.00	1,251,064,574.89	15.77
11.1.2.1.00.000 - Coparticipacion Nacional	4,970,500,000.00	986,498,914.93	19.85
11.1.2.1.01.000 - Garantia de Coparticipacion Nacional	0.00	40,309,764.12	0.00 %
11.1.2.1.02.000 - Coparticipacion Nacional Diaria	4,970,500,000.00	946,189,150.81	19.04
11.1.2.2.00.000 - Coparticipacion Provincial	2,960,700,000.00	264,565,659.96	8.94 %
11.1.2.2.01.000 - Garantia de Coparticipacion Provincial	0.00	32,459,339.61	0.00 %
11.1.2.2.02.000 - Coparticipacion Provincial Diaria	2,960,700,000.00	232,106,320.35	7.84 %
11.1.3.0.00.000 - Contrib. Por Mejoras	250,000,000.00	23,861,523.78	9.54 %
11.1.3.1.00.000 - Contribucion Por Mejoras-Pavimento y Cordon Cuneta	250,000,000.00	23,861,523.78	9.54 %
11.1.3.1.13.000 - Contrib. por Mejoras Pavimento y Cordon Cuneta	250,000,000.00	168,166.37	0.07 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.1.3.1.17.000 - Pav. Malv. Arg. al 2.000 Ord. 1429	0.00	1,444,520.00	0.00 %
11.1.3.1.18.000 - Pav. Mihura al 1.900 Ord. 1429	0.00	2,185,280.07	0.00 %
11.1.3.1.19.000 - Pav. Uruguay al 800 Ord. 1429	0.00	10,099,570.16	0.00 %
11.1.3.1.20.000 - Pav. Uruguay al 900 Ord. 1429	0.00	8,263,987.18	0.00 %
11.1.3.1.22.000 - Pav. Bv. Alberdi Acera Norte al 100 Ord. 1429	0.00	1,700,000.00	0.00 %
11.2.0.0.00.000 - Ingresos No Tributarios:	403,010,000.00	71,351,507.05	17.70
11.2.1.0.00.000 - Derechos	182,200,000.00	30,191,965.41	16.57
11.2.1.0.01.000 - Servicios Varios	0.00	795,960.17	0.00 %
11.2.1.0.02.000 - Servicios Varios-Terminal De Omnibus	18,900,000.00	1,420,747.20	7.52 %
11.2.1.0.05.000 - Servicios Varios-Playa De Camiones	2,500,000.00	146,000.00	5.84 %
11.2.1.0.06.000 - Servicios Varios-Natatorio Polideportivo	6,500,000.00	6,124,500.00	94.22
11.2.1.0.07.000 - Servicios Varios-Alojamiento Polideportivo	0.00	14,400.00	0.00 %
11.2.1.0.09.000 - Servicios Varios-Cancha De Tenis Polideportivo	0.00	227,700.00	0.00 %
11.2.1.0.12.000 - Uso De Equipos E Instalaciones	0.00	122,452.20	0.00 %
11.2.1.0.16.000 - Ocupacion Via Publica	2,500,000.00	119,400.00	4.78 %
11.2.1.0.19.000 - Vendedores De Otras Localidades	5,500,000.00	182,400.00	3.32 %
11.2.1.0.21.000 - Derecho De Edificacion	11,000,000.00	1,755,161.10	15.96
11.2.1.0.25.000 - Estacion.Medido	70,800,000.00	7,508,975.60	10.61
11.2.1.0.26.000 - Tasa Cementerio	62,000,000.00	11,693,863.99	18.86
11.2.1.0.27.000 - Recurso Taxis	2,500,000.00	80,405.15	3.22 %
11.2.4.0.00.000 - Multas	92,200,000.00	19,152,192.61	20.77
11.2.4.0.04.000 - Multas Por Faltas Municipales	52,000,000.00	12,667,237.63	24.36
11.2.4.0.15.000 - Multas Tributarias	5,200,000.00	692,582.05	13.32
11.2.4.0.16.000 - Multa Conv. Policia Entre Rios	35,000,000.00	5,792,372.93	16.55
11.2.6.0.00.000 - Otros No Tributarios	128,610,000.00	22,007,349.03	17.11
11.2.6.1.00.000 - Fondo Municipal Accion Social	54,450,000.00	14,245,143.51	26.16
11.2.6.3.00.000 - Fdo.Obras Sanitarias	70,160,000.00	7,445,765.24	10.61
11.2.6.9.00.000 - Subsidios Fondos Microcreditos de Programa Provincia	0.00	316,440.28	0.00 %
11.5.0.0.00.000 - Rentas De La Propiedad	983,200,000.00	324,593,264.48	33.01
11.5.1.0.00.000 - Intereses	12,000,000.00	4,640,005.50	38.67
11.5.1.1.00.000 - Recargo Por Mora	12,000,000.00	4,640,005.50	38.67
11.5.5.0.00.000 - Otros Rentas	971,200,000.00	319,953,258.98	32.94
11.5.5.0.02.000 - Participacion con ENERSA	586,200,000.00	124,427,490.06	21.23



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.5.5.0.03.000 - Entre Rios Servicios	2,000,000.00	144,606.50	7.23 %
11.5.5.0.04.000 - Eventos Culturales-Deportivos	238,000,000.00	-56,000.00	-0.02
11.5.5.0.05.000 - Entradas Extraord	105,000,000.00	6,970,569.13	6.64 %
11.5.5.0.07.000 - Diferencia de Caja	0.00	15,245.93	0.00 %
11.5.5.0.10.000 - Fiesta de la Guitarra	0.00	38,732,086.57	0.00 %
11.5.5.0.11.000 - Carnavales	0.00	146,205,205.00	0.00 %
11.5.5.0.13.000 - Reintegros ILT - IAPSER	15,000,000.00	3,514,055.79	23.43
11.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables)	190,500,000.00	24,869,790.00	13.06
11.6.1.0.00.000 - Transferecias Del Sector Privado	12,000,000.00	75,000.00	0.63 %
11.6.1.0.03.000 - Ingresos Aula UTN	12,000,000.00	75,000.00	0.63 %
11.6.2.0.00.000 - Transferecias Del Sector Publico	178,500,000.00	24,794,790.00	13.89
11.6.2.0.02.000 - Comedores (SIDECREER)	2,000,000.00	72,000.00	3.60 %
11.6.2.0.03.000 - Racionamientos	8,000,000.00	662,040.00	8.28 %
11.6.2.0.11.000 - ANR Gobierno Provincial	80,000,000.00	300,000.00	0.38 %
11.6.2.0.15.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Copnaf Estrellitas	3,000,000.00	700,000.00	23.33
11.6.2.0.16.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Copnaf San Roque	3,000,000.00	700,000.00	23.33
11.6.2.0.17.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Los Gurises	6,000,000.00	2,100,000.00	35.00
11.6.2.0.18.000 - Ingresos Convenio Niñez Copnaf	2,500,000.00	800,000.00	32.00
11.6.2.0.21.000 - Ingreso Convenio Hogar Mi Casita	70,000,000.00	19,460,750.00	27.80
12.0.0.0.00.000 - li-Recursos De Capital	483,000,000.00	4,280,579.62	0.89 %
12.1.0.0.00.000 - Recursos Propios De Capital	33,000,000.00	2,280,579.62	6.91 %
12.1.1.0.00.000 - Venta De Activos	33,000,000.00	2,280,579.62	6.91 %
12.1.1.4.00.000 - Loteo Pro.Cre.Ar. Ord. 1086 y Loteo Ord. 1348	0.00	2,280,579.62	0.00 %
12.2.0.0.00.000 - Transferencias De Capital	450,000,000.00	2,000,000.00	0.44 %
12.2.2.0.00.000 - Transferencias Del Sector Publico	450,000,000.00	2,000,000.00	0.44 %
12.2.2.0.03.000 - Aportes No Reintegrables del Estado Provincial	450,000,000.00	2,000,000.00	0.44 %
3 - RECURSOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAS	0.00	355,096,618.27	0.00 %
31.1.0.0.00.000 - CUENTAS DE TERCEROS	0.00	352,519,118.27	0.00 %
31.1.0.0.02.000 - Desc. IOSPER	0.00	30,027,121.90	0.00 %
31.1.0.0.03.000 - Retenciones IIBB	0.00	2,835,087.40	0.00 %
31.1.0.0.05.000 - Fondo Garantia de Terceros	0.00	67,200.00	0.00 %
31.1.0.0.08.000 - Sindicato UPCN	0.00	5,614,184.63	0.00 %
31.1.0.0.09.000 - Desc. Seguros	0.00	5,500,934.42	0.00 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
31.1.0.0.10.000 - Desc. Tasas	0.00	899,701.97	0.00 %
31.1.0.0.11.000 - Desc. OSPE	0.00	355,574.34	0.00 %
31.1.0.0.12.000 - Embargos	0.00	1,034,227.72	0.00 %
31.1.0.0.13.000 - Creditos Asistenciales	0.00	23,436,958.08	0.00 %
31.1.0.0.14.000 - Ley 3011 - LEY 11049 SISER	0.00	536,117.94	0.00 %
31.1.0.0.15.000 - Aporte Partido UCR	0.00	3,757,465.40	0.00 %
31.1.0.0.16.000 - Seguro de Vida Caja de Ahorro	0.00	119,532.00	0.00 %
31.1.0.0.19.000 - INBEPRO	0.00	266,325.26	0.00 %
31.1.0.0.20.000 - Imp. a las Ganancias	0.00	2,001,297.68	0.00 %
31.1.0.0.21.000 - Fondo Voluntario IOSPER	0.00	10,206,604.00	0.00 %
31.1.0.0.22.000 - Aporte Partido Justicialista	0.00	522,596.04	0.00 %
31.1.0.0.23.000 - Sindicato ATE	0.00	1,376,382.19	0.00 %
31.1.0.0.25.000 - Desc. Varios	0.00	72.80	0.00 %
31.1.0.0.26.000 - Aporte Bomberos	0.00	1,830,143.26	0.00 %
31.1.0.0.27.000 - Proveduria UPCN	0.00	40,025,392.17	0.00 %
31.1.0.0.29.000 - Aportes Caja de Jub. Municipal	0.00	157,907,255.32	0.00 %
31.1.0.0.32.000 - Honorarios Procuradores	0.00	1,830,519.10	0.00 %
31.1.0.0.34.000 - CUOTA ALIMENTARIA	0.00	34,525,866.09	0.00 %
31.1.0.0.35.000 - Desc. IAPV	0.00	3,444,311.87	0.00 %
31.1.0.0.36.000 - Proveduria ATE	0.00	5,652,220.00	0.00 %
31.1.0.0.37.000 - Sindicato SEDAPPER	0.00	3,034,123.61	0.00 %
31.1.0.0.39.000 - Proveduria SEDAPPER	0.00	1,518,000.00	0.00 %
31.1.0.0.42.000 - Proveduria SIDECREER	0.00	14,193,903.08	0.00 %
32.1.0.0.00.000 - CUENTAS ESPECIALES	0.00	2,577,500.00	0.00 %
32.1.0.0.32.000 - Devolucion de Adelantos Para Gastos	0.00	2,577,500.00	0.00 %



TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 28/02/2025

Cuenta	Presupuestado	Devengado	%
2 - GASTOS	13,843,310,000.00	2,168,058,725.18	15.66
21.0.0.0.00.000 - I- Gastos Corrientes	12,269,200,000.00	2,061,455,703.47	16.80
21.1.0.0.00.000 - Gastos De Operación Y Consumo	11,544,200,000.00	1,908,734,228.74	16.53
21.1.1.0.00.000 - Personal	8,350,000,000.00	1,252,708,429.59	15.00
21.1.1.1.00.000 - Personal Permanente	6,128,850,000.00	903,794,654.52	14.75
21.1.1.2.00.000 - Personal Transitorio	1,911,550,000.00	293,355,450.07	15.35
21.1.1.3.00.000 - Otros Conceptos Personal	309,600,000.00	55,558,325.00	17.95
21.1.2.0.00.000 - Bienes Y Servicios	3,080,200,000.00	635,742,442.86	20.64
21.1.2.1.00.000 - Bienes De Consumo	1,054,200,000.00	112,654,511.68	10.69
21.1.2.2.00.000 - Servicios No Personales	1,746,000,000.00	386,359,353.66	22.13
21.1.2.6.00.000 - Eventos culturales y deportivos	280,000,000.00	136,728,577.52	48.83
21.1.8.0.00.000 - Intereses De Inst. Financieras	114,000,000.00	20,283,356.29	17.79
21.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes	725,000,000.00	152,721,474.73	21.07
21.6.1.0.00.000 - Al Sector Privado	583,500,000.00	125,741,941.93	21.55
21.6.2.0.00.000 - Al Sector Publico Nacional Y Provincial	141,500,000.00	26,979,532.80	19.07
22.0.0.0.00.000 - Ii- Gastos De Capital	1,338,610,000.00	56,000,447.94	4.18 %
22.1.0.0.00.000 - Inversion Real Directa	1,338,610,000.00	56,000,447.94	4.18 %
22.1.1.0.00.000 - Formacion Bruta De Capital Fijo	1,338,610,000.00	56,000,447.94	4.18 %
22.1.1.1.00.000 - Edificios E Instalaciones	243,610,000.00	4,038,748.15	1.66 %
22.1.1.2.00.000 - Contruccion Por Administracion Directa	1,095,000,000.00	51,961,699.79	4.75 %
23.0.0.0.00.000 - Iii-Inversion Financiera	235,500,000.00	50,602,573.77	21.49
23.3.0.0.00.000 - Amort. De La Deuda Y Dism. De Otros Pasivos	235,500,000.00	50,602,573.77	21.49
23.3.3.0.00.000 - Amort. De La Deuda A Largo Plazo	235,500,000.00	50,602,573.77	21.49
41.1.0.0.00.000 - CUENTAS DE TERCEROS	0.00	351,783,450.15	0.00 %
42.1.0.0.00.000 - CUENTAS ESPECIALES	0.00	5,057,500.00	0.00 %

